R E Q U E R I M E N T O  Nº. 188
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a ausência de pavimentação asfáltica na Rua Atílio Borgatto, localizada no Distrito de Rubião Júnior, gera vários transtornos aos moradores da referida via pública, sobretudo em dias de chuva,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se a Rua Atílio Borgatto, localizada no Distrito de Rubião Júnior, consta no cronograma das ruas de nosso município que, em curto prazo, serão pavimentadas, informando também, em caso positivo, quando tal pavimentação será executada e se isso não ocorrer, incluí-la no cronograma de asfaltamento deste município, visando atender sobretudo aos anseios dos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2014.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ACT/jpq